
OBSAH

ÚVOD .......................................................................................................................  9

1. VODA A VODNÍ PRÁVO ...........................................................................  10

2. STAVBY A JEJICH VZTAH K VODÁM OBECNĚ ................................... 28

3. KONKRÉTNÍ VZTAHY К VODÁM ............................................................ 31

3.1 Odběry povrchových vod .......................................................................  31
3.1.1 Obecně к odběrům povrchových v o d ...........................................................  31
3.1.2 Hydrologické údaje povrchových v o d ...........................................................  33
3.1.3 Odběry povrchových vod pro potřebu jednotlivých občanů

(jejich domácností) ..................................................................................  34
3.1.4 Odběry povrchových vod pro vodovody.........................................................  34
3.1.4.1 Odběry povrchových vod pro veřejné vodovody ............................................. 35
3.1.4.2 Odběry povrchových vod pro neveřejné vodovody...........................................  36
3.1.5 Odběry povrchových vod pro ostatní účely ..................................................  37
3.1.6 Odběrné o b je k ty ........................................................................................  37

3 .2  Odběry podzemních v o d .........................................................................  38
3.2.1 Odběry podzemních vod obecně .................................................................  38
3.2.2 Průzkumy zdrojů podzemních v o d .......................................    40
3.2.3 Odběry podzemní vody pro potřeby jednotlivých občanů (jejich domácností) . . .  42
3.2.4 Odběry podzemní vody pro potřeby vodovodů .............................................  44

3.3  Rozvod v o d y ...............................................................................................  45
3.3.1 Vnitřní vodovody ......................................................................................  45
3.3.2 Dodávánívody z veřejných vodovodů ..........................................................  46
3.3.2.1 Veřejné vodovody a jejich sp rá va ..................................................................  46
3.3.2.2 Připojování na veřejné vo d o vo d y ..................................................................  49
3.3.2.3 Obecné podmínky dodávek vody z veřejných vodovodů ..................................  50
3.3.2.4 Úplaty za odběr vody z veřejných vodovodů ..................................................  52
3.3.2.5 Povolování veřejných vodovodů a přípojek ..................................................  53
3.3.3 Rozvádění vody v neveřejných vodovodech..................................................  54
3.3.4 Rozvádění závlahových vod ........................................................................  55

3 .4  Odvádění vod ............................................................................................  57
3.4.1 Vnitřní kanalizace......................................................................................  57
3.4.2 Vypouštění odpadních vod do vod povrchových ...........................................  59
3.4.2.1 Obecně к vypuštění odpadních vod do vod povrchových.................................  59
3.4.2.2 Povolování vypouštění odpadních vod do vod povrchových ............................  61



3.4.2.3 Úplaty za vypouštění odpadních vod do vod povrchových....................................  63
3.4.2.4 Pokuty za nedovolené vypouštění odpadních vod do vod povrchových...............  64
3.4.3 Vypouštění odpadních vod do veřejných kanalizací.................................................  66
3.4.3.1 Veřejné kanalizace a jejich správa...............................................................................  66
3.4.3.2 Připojování na veřejnou kanalizaci...........................................................................  69
3.4.3.3 Obecné podmínky odvádění odpadních vod veřejnými kanalizacemi ...................  70
3.4.3.4 Úplaty za odvádění odpadních vod veřejnými kanalizacemi ..................................  72
3.4.3.5 Povolování veřejných kanalizací a přípojek..............................................................  73
3.4.4 Odvádění odpadních vod neveřejnými kanalizacemi...............................................  76
3.4.5 Vypouštění odpadních vod do vod podzemních...................................................... 78
3.4.6 Odvodňování pozemků a staveb...............................................................................  79

3.5 Ovlivňování jakosti vod a vydatnosti jejich zdro jů.....................  81
3.5.1 Ochrana vod před látkami, které nejsou odpadními vodam i..................................  81
3.5.2 Ochrana vodních zdrojů a jejich vydatnosti ............................................................  86

3.6 Ochrana před vodou..................................................................... 87

3.7 Ovlivňování odtoků povrchových vod........................................... 88
3.7.1 Vzdouvání povrchových vod ...................................................................................  89
3.7.2 Úpravy vodních toků ................................................................................................  95
3.7.3 Zasahování do vodních toků stavbam i..................................................................... 97
3.7.4 Ovlivňování odtoků srážkových v o d ......................................................................... 98

3.8 Využívání vodní energie..............................................................  99

3.9 Užívání vod к plavbě ...................................................................  101

4 . Aktualizované znění zákona č. 138/1973 Sb., o vodách..............  юз

Aktualizované znění zákona č. 130/1974 Sb., o státní správě 
ve vodním hospodářství..............................................................  119


